
О выделении средств из резерва Правительства Республики Казахстан и 
государственных закупках услуг, имеющих важное стратегическое значение

Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2003 года N 1060
      В целях реализации поручения Президента Республики Казахстан по внедрению 
автоматизированной информационной системы составления списков избирателей, 
голосования, установления итогов голосования и определения результатов выборов, 
озвученного в Президента Республики Казахстан народу Казахстана на 2004 Послании 
год от 4 апреля 2003 года, Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Выделить из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в 
республиканском бюджете на 2003 год на ликвидацию чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и иные непредвиденные расходы, Центральной 
избирательной комиссии Республики Казахстан 100 000 000 (сто миллионов) тенге на 
финансирование реализации пилотной зоны проекта внедрения автоматизированной 
информационной системы-электронного голосования "Сайлау".
      2. В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 21 Республики Казахстан Закона 
от 16 мая 2002 года "О государственных закупках" определить поставщиками услуг по 
созданию автоматизированной информационной системы электронного голосования "
Сайлау", как имеющей важное стратегическое значение, следующие организации 
Р е с п у б л и к и  Б е л а р у с ь :  
      Объединенный институт проблем информатики Национальной академии наук 
Беларуси (технология электронного голосования); 
      Научно-производственное объединение с ограниченной ответственностью "Тодес" (
разработка программного обеспечения).
      3. Министерству финансов Республики Казахстан обеспечить контроль за целевым 
использованием выделенных средств.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
        П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


